הצעת חוק טיפול בכתות פוגעניות, התשפ"ה–2025

1. בחוק זה – הגדרות

"כת פוגענית" – חבר בני אדם, מואגד או בלתי מואגד, המתלכדים סביב אדם

או רעיון, באופן שמתקיים ניצול יחסי תלות, מרות או מצוקה נפשית

של אחד או יותר מהחברים על ידי שימוש בשיטות של שליטה בתהליכי

החשיבה ובדפוסי ההתנהגות, ופועל בתבנית מאורגנת, שיטתית

השר יקים מערך אשר יעניק טיפול נפשי לנפגעי כתות ובני משפחותיהם, כפי

שיקבע השר.

.5 הקמת מערך

טיפולי

בחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב–41962, בסעיף 33(א),

אחרי פסקה (6) יבוא:

תיקון חוק הכשרות 6.

המשפטית

והאפוטרופסות

לאדם הנמצא תחת השפעה של כת פוגענית כאמור בחוק טיפול בכתות (7)"

פוגעניות, התשפ"ה–2025".

ר ב ס ה י ר ב ד

בשנים האחרונות נחשפנו למספר מקרים של כתות פוגעניות בישראל. בחלק מהמקרים החברות בכת

היוותה עבור הנפגע ובני משפחתו משבר שורשי עמוק הן בהיבטים חברתיים, הן בהיבטים כלכליים והן

בהיבטים נפשיים, אשר חייב מתן סיוע מקיף.

מאפייניה של התופעה, כפי שעולים מאותם מקרים שנחשפו, מצביעים על כך שהמגויסים לכתות

הקושי להוכיח את הקשר בין ראשי הכת לבין העבירות שנעברו במסגרת הכת, מוצע לקבוע כי מילוי

תפקידים משמעותיים במסגרת הכת יהווה כשלעצמו עבירה פלילית שדינה 10 שנות מאסר. כמו כן, יוצרת

הצעת החוק מנגנון של חילוט רכוש שהושג כתוצאה מפעילות במסגרת כת פוגענית בדומה למנגנון הקיים

בחוק המאבק בארגוני פשיעה, התשס"ב–2002.

עוד מוצע כי על משרד הרווחה והביטחון החברתי להקים מאגר מידע אשר ירכז את המידע סביב

פעילות כתות פוגעניות בישראל. בין היתר יכלול מאגר זה מידע על אודות ראשיה ומנהליה של הכת וכן

מידע על אודות אזורי הפעילות של הכת. כמו כן, על פי הצעת החוק, יקים שר הרווחה והביטחון החברתי

מערך טיפול לנפגעי הכתות ובני משפחותיהם. המערך יהיה אחראי על גיבוש מדיניות ודרכי המניעה

וההתערבות בתחום זה, יצבור מידע וידע בתחום הטיפול בנפגעי כתות וינחה את יחידות השדה באופן

שיבטיח מענה אחיד ומקצועי בכל הרמות.

הצעת החוק היא צעד ראשון בגיבוש מדיניות כוללת ובניית הכלים הדרושים לשם התמודדות עם

התופעה, על כל מורכבותה.

הצעות חוק זהות הונחו על שולחן הכנסת העשרים וארבע על ידי חברת הכנסת אורלי לוי

אבקסיס (פ/1782/24) ועל ידי חבר הכנסת אלון טל וקבוצת חברי הכנסת (פ/2920/24), ועל שולחן הכנסת

העשרים וחמש על ידי חבר הכנסת יואב סגלוביץ' וקבוצת חברי הכנסת (פ/2718/25; הוסרה מסדר היום

ביום ו' בתמוז התשפ"ה (2 ביולי 2025)), על ידי חבר הכנסת גלעד קריב (פ/5746/25; הוסרה מסדר היום

ביום ו' בתמוז התשפ"ה (2 ביולי 2025)) ועל ידי חברת הכנסת פנינה תמנו (פ/5914/25; הוסרה מסדר היום

ביום ו' בתמוז התשפ"ה (2 ביולי 2025)).

הצעת החוק זהה לפ/5914/25 ולפיכך לא נבדקה מחדש על ידי הלשכה המשפטית של הכנסת.

--------------------------------

הוגשה ליו"ר הכנסת והסגנים

והונחה על שולחן הכנסת ביום